Протокол № 7
заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Гимназия «Квант»
	г. Великий Новгород
	                               «05» мая 2011 г.

Присутствовали: Дорогова Н.А., Русинова Н.Г., , Шабарова Е.П., Проскурин А.Г.
Отсутствовали: Филинкова Е.В., Пшеницина О.В., Ермолаева О.В.
Приглашенные: директор МАОУ «Гимназия «Квант» Киселева Е.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана-задания ремонтных работ на лето.
2. Результаты аккредитации и изменение муниципального задания.
Слушали по первому вопросу:

Выступила  Киселева Е.Л.
Ознакомила присутствующих с предстоящим перечнем ремонтных работ на период 2011 года. (см. приложение)
Сообщила о том, что уже удалось отремонтировать и приобрести.

Было отмечено, что в связи с предписанием Пожнадзора необходимо изыскать более 700 тысяч рублей для облицовки холла I этажа и лестничных проемов.

Сказала, что была на приеме у мэра города Ю.И. Бобрышева с просьбой помочь в поиске средств.
После обсуждения был утвержден план- задание ремонтных работ.
Голосовали по первому вопросу:

за – 4 чел., против - нет, воздержавшихся - нет

Решили:

Утвердить план - задание ремонтных работ на лето.

Слушали по второму вопросу:

Выступила Киселева Е.Л.
Сообщила о результатах аккредитации прошедшей 30 и 31 марта 2011 года.
Результаты удовлетворительные. Замечаний в ходе проверки нет. Но аккредитованы только на 2 ступени (начальная школа и основная).

В связи с этим возникла проблема со статусом гимназии.

Нужно срочно решать эту проблему. Для этого необходимы учащиеся 10-11 классов.

В муниципальном задании эти классы опять не предусмотрены.

Выступила Шабарова Е.П.

Сказала, что надо постараться набрать 10 класс. Что на педагогическом совете по итогам аккредитации председатель комиссии предложила набрать класс-комплект (10-11 класс) и таким образом уже в сентябре 2011 года выйти на аккредитацию III ступени.
Выступил Проскурин А.Г., предложил письменно обратиться в комитет образования, науки и молодежной политики за разъяснением ситуации о законности формирования классов-комплектов.

Голосовали по второму вопросу:

за - 4 чел., против - нет, воздержавшихся - нет

Решили:

Письменно обратиться в комитет образования, науки и молодежной политики за разъяснением ситуации о законности формирования классов-комплектов.

Председатель                                                                            Н.Г. Русинова
Секретарь                                                                                  Е.П. Шабарова